
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Гимназия № 5» имени Героя Советского Союза Константина Павлюкова» 

г. Барнаула (МБОУ «Гимназия №5»)

Приказ
От  17 января 2024                                                                              №  7/3- осн

г. Барнаул
Об организации индивидуального отбора 
в 10 профильные  классы 

В соответствии с Порядком организации индивидуального отбора при приёме (переводе) в
государственные  и  муниципальные  образовательные  организации  для  получения
основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных
предметов  или  для  профильного  обучения  в  Алтайском  крае,  утвержденным приказом
Министерства образования и науки Алтайского края от  07.07.2017 №952 в редакции от
26.10.2023,  на основании Положения «О порядке организации индивидуального отбора
при приёме или переводе в муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Гимназия №5» имени  героя Советского Союза Константина Павлюкова» для получения
основного общего и  среднего общего образования с  углубленным изучением отдельны
предметов или для профильного обучения.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Определить  по результатам анкетирования обучающихся 9-х классов и их роди-

телей (законных представителей) для открытия в 2023-2024 учебном году три 10-х
класса гуманитарного профиля (с углублённым изучением обществознания, исто-
рии), технологического профиля (с углублённым изучением математики и информа-
тики) и естественно-научного профиля (с углублённым изучением биологии и хи-
мии).

2. Определить количество вакантных мест: 78, по 26 человек в каждом классе.
3. Организовать прием заявлений родителей (законных представителей) на участие в

индивидуальном отборе обучающихся в профильные 10 классы на 2024-2025 учеб-
ный год с 19.06.2023 по 20.07.2024 

4. Создать комиссию для осуществления индивидуального отбора учащихся в про-
фильные 10-е классы на 2024-2025 учебный год в следующем составе:
Председатель комиссии: Воробьев Н.И., директор МБОУ «Гимназия №5» ,
Члены комиссии: 
Шварко Т.С., заместитель директора по УВР
Волвенкина М.А., руководитель МО учителей математики, физики и информатики, 
Демина Н.Ф., учитель математики,
Плотникова И.А., руководитель МО учителей истории и обществознания,
Конищева Е.Г., учитель биологии,
Неклюдова Д.Р., учитель химии
Филиппьева Е.А.., председатель УС школы

5. Утвердить сроки работы комиссии с 22.07.2024 по 24.07.2024 года
6. Утвердить сроки публикации протокола заседания комиссии по индивидуальному

отбору не позднее 24.07.2024



7. При проведении индивидуального отбора учитывать средний балл аттестата, годо-
вую отметку по предметам, которые будут изучаться на углублённом уровне в вы-
бранном профиле, результаты основного государственного экзамена по обязатель-
ным учебным предметам. При равенстве результатов по итогам индивидуального
отбора  Гимназия учитывает достижения обучающихся: призовые места в  олимпи-
адах и конкурсах по профильным предметам.

8. В целях обеспечения соблюдения единых требований и разрешения спорных во-
просов  при проведении индивидуального отбора и  зачисления обучающихся со-
здать апелляционную комиссию в следующем составе:
Председатель комиссии: Куцева Т.Г., заместитель директора по УМР,
Члены комиссии:
Наумова Е.А., учитель истории и обществознания;
Марушева О.С.,  учитель математики.
Коротич В.В.,  член управляющего совета

9. Утвердить  сроки  приёма  заявлений  на  зачисление  в  период  с  25.07.2024  по
01.08.2024. Заявление можно подать:
- При личном обращении родителей (законных представителей) в гимназию в соот-
ветствии с режимом работы
- в электронном виде через портал образовательных услуг Алтайского края

10.Классным руководителям 9-х классов организовать своевременное информирова-
ние родителей (законных представителей) о перечне и сроках подачи необходимых
документов и результатах индивидуального отбора в 10-е классы

11.Контроль за исполнением  приказа оставляю за собой.

Директор гимназии                                                            Н.И. Воробьев


